巨左

蘇L口

令和 5年 5月  吉 日

区 民 各 位

樽水区長 山田 康成

令和 5年度樽水区協力費納付のお願い

日頃は、樽水区行事にご理解ご協力を賜 り感謝申し上げます。

さて、下記の通 り組長 さんが協力費の徴収にお伺い しますのでよろ しくお願いします。

なお、協力費は、防災、防犯、コミュニティー活動など(公民館・防犯灯の維持管理

や運営費、各種団体への補助金 。謝礼金など)に充当させていただいています。どうぞ

ゴ理解いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

記

1

2

3

4

納付難限  令和 5年 6月 30日 (金 )

多じ ("後さb)
徴収方法  各組長が徴収に伺います

支払方法  通知書に記載された協力費金額を現金で組長に支払 う

問い合わせ 樽水公民館  35-4650

* 一嗜
ノ

ま・
Ｖ

´

ヽ

πめＦ
ｉ

´
尺こうよヽ

ノ
σ下ー

＾
い
ン
´

ま費区

一般家庭

単身世帯

5,000円 /年

3,000円 /年

〔※世帯の人数など変更等がありま したら公民館までご連絡下さい。 〕

回 覧 令和4年度区協力腱の使い方について

樽水区長 111田 康成

区民の皆様よりお願かりした区協 力費は、そ′)イ|11の収 入と合わせまして
|(記のように区の,lE営費に使用しています、

令和4年度実績 収人の割合

:, 1,||||'「
`.||

|_ ・ ′
111■ ‐111イ ,1'r l

総額 ¥6,380,880

0樽水区の収入の約57%を区協力費でまかなってお味 す。
・不動産収人は区所有 :I出を月極駐車場等として区民に貸し出している賃賛収入と公民館捜用料です。
・昨年度もコロナ対策のため例年祭バザー、盆踊り祝儀、盆踊リバザーからの収入はあは 摯ん。

令和4年度実績 支出の割合

|‐ .|:●
='.●

.
:|■ 111 ii'i / ,l l 1.6%  燎雑 1.,_.

運営費

総額 ¥6,084,803

・公民館維持費は、公民館をはじめとした区所有物の維持、管理にかかった費用です。
・運営費は区主催行事・慰労金・修繕費を合んだ費用です。
・補助金は、防犯等に関わる電気代および各種団体への活動費などを補助する費用です。
・例年祭、盆麟りは豪爾ナ対策のため中止にしました。
・町内会への還付金は…響 清掃掌刈り機代及び赤十宇躍集事務手数料等、各組長経由で各組に

還付した費用です。

なお、収支の難額につきましては令和5年度への繰餞 ております。

1区民の皆様には今後も変わらぬご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

|:′
‐
/ヽ

|へ^ ノJ R4年 収入 X分 R4年 文出 中||1考

常洲・|li補助 令 Yl,566,633 クヽ |せ∫:宙 |||:|・ lli′」|: ¥3,037,477

l kil鳥 ブリlit' Y3,627,631 )11:′ |:|ザξ ¥1,223,728
|・
:11■ (1111 11'1,,11・  ′

11.|、 ..・

資源物売却収人 ¥230,230 会1議 費 ¥319,168

イ:動 |キ収 入 ¥499,500 '|1務費 ¥139,233

利 思 Y」 /1 勝 ′|)金 ¥142,160

イの他 Y′
―
|「;(ヽ ,8(ヽ 2 町内会への還付金 ¥95,643 占1占 |||I Ⅲ lllⅢl〈 |||,1｀

,′ ,

補助金 ¥1,033,124 |;′ ,'1411 11i t、
′t ill!′ ′11111

雑イ|: Y94,270 1・ 111::|′ キ1:

へ́ 熱
:コ ロ〕 ¥6,380,880 ¥6,084,803

楊閻
地域の皆様

令和 5年 5月 吉日

社会福祉法人 知多学園

F波の音児童発達支援センターはまっこ」内覧会のご案内
拝啓

陽春の候、地域住民の皆様におかれま してはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素
より格別のご高配を賜 り厚 く御礼申し上げます。

さて、このたび児童発達支援センターちよがおかが、新 しく『波の音児童発達支援センターはまっこ』
として新築移転することになりました。つきましては施設内覧会を実施させていただきたくご案内申し
上げます。

ご多用中とは存 じますが、皆様方のご来場を職員一同、心よりお待ちしてお ります。

敬 具

記

1.日 時 令和 5年 5月 30日 (火 )

午後 2時～午後 5時

2.住所  常滑市塩田町 1丁 目77番 (※下記の地図をご参照ください)

3.内容  施設内見学

4。 その他 誠に恐れ入 りますが、会場の駐車場には限 りがあります。また、隣接の波の音こども園の

送迎保護者もお迎えの時間と重なる場合がございますので、下記の通行方向に従って通行
していただきますようご協力をお願いいたします。

<地図> <駐車場について>
第一駐車場 :

はまっこ駐車場

※満車の場合には、

第二駐車場をご使用

ください。

以上

第二駐車場 :

波の音こども園

グラウン ド園児の送迎があ り、道路が混雑する恐れがこざいます。
お手数ではむざいますが、お越 しの際は矢印の道から
選入いただきますようお願いいた します。

“

■■■

1優参

.||●
｀

|

| ■ |
■ |=,1

E

，
ど
」
”

』

L

地域・保護者のみなさまへ

～

令和 5年 4月 吉 日

西浦北小学校 PTA会 長
久 田

常滑市立西浦北小学校長
土 井

ゆか り

直  浩

ボランティア登録のお願い

見守ってください !子 どもたちを ～

喜
感

）

に

登

お
り

■

日

の

い
こ
共

〃

・

ハ

ア

■

一ヽ
協

』

仁

り

、

′
‐

゛
´

一

ｒ

ヽ

／

ゝ
一

，

一
（

の

テ

の
り

‐

〈
ロ

ン

勝
わ

加

都

ラ

健
賜

鍾

．，
ボ

ご
を

嘱

て

ひ

ナ
カ

「

き

ぜ

計
脱

持

か

」，

す
ご

蛎

△回
は

ミ

・

く

こ

ケ

″
牛

ｌ
ｃ

Л
判

一

，

，
″徊
月

，
一

，

日
ト

ニ
～

は
理

Ｌ

時

ｏま

て
ご

，

の
ん
け

し
い

に

校
せ
だ

ま
か

う

下
ま
た

れ
温

よ

登
い
い

か
に

る

，構
力

お
動

き

も
も
協

に
活

で

て
で
ご

ま
育

校

く
け

，

さ
教

下

な
だ
し

な
の

に

か
く
指

み
校

全

だ
だ
目

の
本

安

た
た
を

孝

，

力

し

し

た
■

護
は

二里

て
て
安

ｏ

保
頃

児

ｏい
つ
。
す

や
日

，す
歩
立
心
ま

域

・
ｏも
ま
て
に
安
し

地
す
す
度
じ

つ
前
の
た

，ま
ま
年
存
添
関
域
い

候
げ
げ
今
と
き
玄
地
い

の
上
上

，い
付
の
と
願

春
し
し
て
た
日
宅
童
お

陽
申
申
さ
き
毎
自
児
を

び
謝

だ

ご

録

法
も
哨
毎
事

ゴ

ア

一
Ｆ

士

―
‘

一ヽ

一

′た
に

方

子

※

∩
∠

1

記
目 的
不審者か ら,地域の子 どもを守 る。
見えるパ トロール活動をす ることで,安全意識の啓発を図 り,地域全体の防犯効果
を高めてい く。

３

４

たちが登下校す る時間帯に,ご都合がつ く日に 「自宅近 くで立哺」「自宅前で

」「登下校の付き添い」など,子 どもたちを見守って ください。
日」,「時間」を決めて必ず , といったものではあ りません。散歩 しなが ら,

の合間にといった気持ちで取 り組んでいただけた らと思います。

ボランティアの期間 (登録期間 。原則 1年更新 )

令和 5年 4月  ～ 令和 6年 4月

ィア登録の方法
お電話か FAXで ご連絡 くだ さい。登録用紙 をお届 け します。

テ
で
は

ン
ま
絡

ラ
校
連

ボ
学
ご 令和 5年 5月 31日 (水 )ま でにお願いします。

5 その他
。下校時の付き添いにご協力いただける方は, 1・ 2年生の下校についてお願いいた
します。 (15:00頃 学校 を出発 )

。裏面に通学路 (太字)を付けま した。見守 りや立哨の参考になさって くだ さい。
。ボランテ ィアの方には,子 どもたちを通 じて,も しくは郵送で,月 ごとの下校時刻
を記入 した用紙をお届け します。

この件についての問い合わせ先  教頭 下谷 (し もや )

電 話
FAX

４

４

６

９

１

０

，
″
７

一

一

Ｄ̈

”
４

３

３
一
一

９

９

６

６

Ｆ
Ｏ

ｒ
Э

０

０

．
Ｆ′

Ｊ
′・・1′

メ

ロ
ａｒ日■

層
ノ

卍

/~ヽ、`
リ

」

揮パ駅〓鱗∞∝ｏＮ

図盟柿興郷絲″「島下把（旧

◎⑩
③

Ｏ◎Ｃ

〇〇
騨聯岬

′
ヽ

こ`
フ

◎＠
Ｏ⑩

０「幅酬口ｏ田メ雲・築榊・眠井

田』銀。▼圏理胆

囲』・〇・四。す趙廊璽

田』卜自飾宣　田卜ヾ・ｏ壼理撻

田い⑬・Ю・ヾ鰭飾回

岱習Ｃ中ヽ絶総

田卜Ｎ・▼旨Ｋ緻

田』Ｎｅ▼日Ｋ響　□』Ю２▼田雲

職〓ｏ田Ⅸ＝ｏ田細　田』⑪旨係

稲ｌｅ田い⑪′□』Ｎ・▼Ⅸ

田』①２▼旨田Ｌ妹

眠聖佃ｏⅨ訥回

誨回旧

園採ｏ田Ｌ抹

園聖側・園訥ロ

叩回獅卿
園Ｋ緻

朕Ｋ緻ｏ田響
Ⅸ脳

0
卜

寸
Ю

．ＯＺ
N

⑪

.  1

2+

■
■
自
由
●

回覧

R5年ネ車つりお神染巡口義t入オt

オF楽 分埓

円官 イい幸
き口 時
タト↓ 半

今薇ヽ 會人
町 ?ヽ裕た

新層 乳チト
日島 摯ス

力ll貞 不同

ありがどうござしヽまにた

R5年沐導つり協賛会協力者

NPO法人 あか イリ 繰
十共贅   穏
匿え   嫌

(濠 )ゑ豊  穏
得ホえ人 クラブ共楽会 繰

上層えガ  穏
えわ   標

(有 )ド ラッグ っるみ浸 繰

〕l慎 不同
ありがどうござし`まtた

穏

繰

穏

撼

派

穏

穏

燥

回覧

R5年 ネ導っりご寄附協カオ

(剥→↓ロモータース

ネま継追委員上鳥 えォ
真 口光十五 拳れ半
よるさん、S春

河谷 総

)l曖 不 同

ありがどうござヽ まヽにた

繰

繰

穏

繰

繰

轟

轟

嫌

穏

ネ
ニ
ふ
三
二
ヽ
”
）

ｇ
Ｉ

ｇ
‘

．
ン

ロ
′

博
暮
贅
分

逢
逢
考
ネ

渡
渡
ヤ
挙

回覧

R5年末よつりお紳楽ネ熱者

繰

穏

燥

標

繰

穏

穏

穏

樺

繰

穏

槻

繰

樺

繰

穏

標

繰

穏

穏

繰

樺

穏

嫌

繰

穏

氏孝

樹
奉
宏
亮
勝

一
頭
彩
政

直
徒
井
主
実
緒
政
興
募

員口 勉(株)↓ ロモータース
スよ 鸞

人 家 常ユ
多口議韓 タトた
わロ ネ逹

燿家バイカノレ 上丼寛

`薮:お 具」争
(濠)ゑ豊 澤口几

口十 九典
鑑及渥 電集舗 上遅 良滲

上鳥 浩
土希 義典

二宮
澤ロ

澤ロ

十考
十考
澤ロ

澤ロ
本 メ

l

本 オ
|

エアートラベル

嫌

繰

繰

穏

穏

派

標

穏

祥

繰

穏

繰

繰

祥

繰

標

穏

派

孫

凛

凛

穏

繰

穏

穏

穏

嫌

穏

撼

繰

派

燥

燥

穏

標

嫌

標

繰

繰

繰

燥

穏

樺

凛

標

穏

標

標

嫌

繰

繰

燥

標

嫌

穏

繰

祥

標

繰

穏

期
人
子
滋
卜
得
キ
た
人
た
特
人
■
人
井

一
４
ユ
よ
科

わ
掟
愧
會
巣
幕
化
豊
す
裕
式
き
分
人
員
に
官
凛
摯
細
Ｌ

口
江
澤
ロ
ト
考
川
口
液
ロ
ネ
ロ
ネ
ロ
居
ロ
ロ
障
■
協
勢

看
匁
島
町
夕
十
本
人
参
町
出
た
３
薔
新
媚
人
口
日
「

渡逢 キみ
枝↓ 異智子
キ楽 分尾

オF楽 農兼
口十 孝典
Zかわうどん

)l曖 不同

ありがどうござしヽまにた

渡 え

Ｋ
Ｆ

一７

キ
先

一
ネ
項
蔭

イニ
エ
奔
港
雅
博

よ
晨
川
半
期
逢

蛉
猪
汽
下
ナ
渡

日

衛
碁
各
尾
司
え
凛

惣
順
塔
分
ェ
顕
暮
ユ
春

考
半

考
野

ロ

ロ
川
澪

゛

十

数
十

す
澤

持

ナ

し

一
劇
隆
え
好

一
人

偉
え
幕
仲
争
賀
責

口
逢
違
垣
ホ
垣
考

澤
渡
渡
稲
時
稲
十

博
夫
介
総
き

え
博
た

，∈
豊

●
′
・

考
考
狡
摯
お

十
十
猪
岬
数

(育 )ドラッグ っるみ渥

き口 清
十考 イ幸子
河谷 稔

二
歓
子
幸
頭

恙
影
睦
裕
洋

澤
川
瀬
官
期

姥
Λ
持
日
本

回 覧

る み く 通 信

TARUMI'S NEWS LETTER

■

ロ

ロ

．

ロ

”

口

″
Ｌ

千
ノロ

樽水区ホームページ
はこちらから

TOPIC 春のお祭 御神楽奉納巡 を行いましたロ

令和 5年 4月 16日 に、春の例年祭と合わせて、4年ぶ りに御神楽奉納巡回を行いました。前日の

雨が嘘のように晴れ渡り、樽水区内をお囃子と花車 (太鼓車)で練り歩きました。久しぶりに活気ある

樽水のお祭が戻つてきました。奉納のお申込みや協賛をいただきました皆様に深<感謝申し上げます。

■|=■‐_

津島神社にて春の例年祭を開催しました

令和 5年 4月 16日 に津島神社拝

殿にて春の例年祭を執り行いまし

た。今年は御神楽奉納巡回と合わ

せた神事となり、賑やかな雰囲気

で開催することができました。樽|

水区関係者と組長の皆様とで樽水

区の繁栄と区民のご多幸を心より

御祈願させていただきました。

本宮神社当番 組員の皆様のご協力、感謝致します

樽水区合同区会
春の一斉清掃
農神祭
民生委員会

日

日

日

日

３

４

４

４

月

月

月

月

５

５

６

６

年
年
年
年

５

５

５

５

Π
口

Π
ロ

ロ
＝

日
Ｈ

手
↑

手
↑

手
↑

手
↑

〈
甲

〈
甲

〈
甲

〈
「

毎月 1日 に、本宮神社の参拝者

へのお茶のご提供を、組員の皆

様のご協力で行つております。

5月 1日 にも該当の当番の方に

対応いただき、多くの参拝者に

喜んでいただきました。日頃の

組員の皆様のご協力に、氏子総

代―同深く感謝申し上げます。

【お問い合せ】樽水公民館
〒479-0826常 滑市樽水町 4丁目77番地 80569-35-4650
開館時間 :午前 9時～午後 4時   休館日 :火曜日、水曜日

□璽□

令 和 5年 5月 10日 樽 水 地 区広 報 誌

〆 _ __」

氏子

1

,′

亀
饉毬

ご
・ ●  基
―・ ぽ 書

書
■
ヽ

ヽ

`

機
田
７

ご』・ヤ
■

氏子

．〓
〓

西 口 ■

圏
=〉

西浦北小学校携帯サイ トの

QRコ ー ドです。

日

日

令和 5年度 第 1号
R5,4.27(本 )

常滑市立西浦北小学校

令和 5年度 西浦北小学校I古このメンパーでがんlず ιl春す。
みなさん、ようしくお願いします。

★は新転任

※育児体業中 松山 敬子

酔   やヽ

指定された日に
・巾ALT:マ ーーティン・ビンガム
・県スクールカウンセラー (SC):小松山穂香
・スクールソーシャルワーカー (ssw):山 田菜月
・市特別支援教育相談員 :石田真利子が来校 します。

校  長 土井 直浩 教  頭 下谷  環

教務主任 竹之内 努 校務主任 井上 竜

―卜    古 ―

‐ 1  争 渡辺 千明 養護教諭 内藤 弥香。小山 美幸

機 ヽィ筆
す 十 担任

ど■4=
F二十 | 担任

1年 ★ 田上 真帆 4年 井上 竜

2年
1

石田 彩夏 1組

2組

_‡_++
」_ブ丁

伊藤

翔平

ェ/ゝ ミ立

"甲
′r日

「

′r
Э 千

っ ノー

「
0干 ★山田 祐輔

おおぞら学級

1組  栃自原 貫太

2組  内,毎 楓夏

3組 ☆黒田麻 由美

6年 竹内  大

通級指導教室担当 林  千絵 学校生活支援員 ☆大石 洋子

栄養教諭 斎藤 七海 用務員パー ト 問野  恵

拠点校指導教員 ★杉浦  )台 学校パー ト 山田千亜紀

再任用教諭 (少人数指導) 澤田員紀子 学校パー ト
1

庄司 孝子

非常勤講師 (音楽専科) 角  とよみ 教員業務支援員 玉谷 真紀

非常勤講:市 (図■専科) 遠藤真直美

非常勤講師 (教科担当,外国語) ☆ 山内由貴奈

擬町

イ

■

|

5月の菫な衛事予定

新学期が女台よりました !

授澤厖釧現滲ヾあιメました !

令和 5年度新学期が始まりました。今年度もどうぞよろし

くお願いします。

4月 6日 (木)は、入学式でした。目を輝かせた新 1年生

たちは、立派な姿で入学式に参加することができました。

た。赴任式では 5名 の方にお話をしていただきました。全員

真剣に話を聞きました。担任発表は始業式の中で行われまし

た。新たな担任の先生と、早く仲良くなるといいですね。

4月 21日 (金)は 、授業参観 。PTA総 会を行いました。

昨年度はコロナ禍の影響で中止となりましたが、今年度は無

事に行 うことができ、大変 うれ しく思います。数多くの保護

者の皆様に学校に来ていただき、お子さんの様子を見ていた

だくことができました。ありがとうございました。

主な行事

月 家庭巡回 (40分 5時間 )

2 火
家庭巡回 (40分 5時間)

心電図 (1・ 4年 )

水 憲法記念日

4 木 みどりの日

こどもの日 |5
Zヽ
コニ

L
二_

7 日

8 月 朝会

火 3～ 5年 自転車訓練

3～ 5年 自転車訓練予備日10 水

11 木 尿検査 (再 1)

12
ノゝ

=

地震避難訓練

尿検査 (再 2)

13 土

14 日

15 月 6年 4時間授業

16 火 修学旅行

17 水 1,,:静境象イ号

6年登校 10:3018 木

19 /ヽ
コ
=

内科検診 (4～ 6年 )

20 土

21 日

月 耳鼻科検診 (1・ 3年 )22

23 火 心電図予備日

24 水

25 ②③④体カテスト

26 金
内科検診 (1～ 3年 )

体カテス ト予備日

27 土

:111

|:=卜 ,

28 日

29 月
⑥委員会

眼科検診 (1・ 3年 )

30 火

31 水

一
●

●

■

．

●
・●
■
●
．

●
●
■
●
・

木

ｒ

、

査
孵